
 

  

 
 
 

 

Váš list č. / zo dňa Naše číslo  Vybavuje / linka Bratislava 

JOSEPHINE:  

12.04.2023 

13.04.2023 

14.04.2023 

 

SNM-                /2023-100/  

SNM-GR              /2023-100 

Katarína Céreová 

 +421 2 204 69 193 

katarina.cereova@snm.sk  

17.04.2023 

 
 

    

    

    

Vec: Vysvetlenie č. 11 

 
 

Verejný obstarávateľ: Slovenské národné múzeum  generálne riaditeľstvo,  

Vajanského nábrežie 2,  810 06 Bratislava 16 

Predmet zákazky: Obnova areálu a kaštieľa Dolná Krupá 

Číslo spisu: SNM-HuM-ZNH-2023/12 

Postup verejného obstarávania: podľa § 66, ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon) 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 

Zverejnené na ÚVO dňa 07. 03. 2023 č. 49/2023 značka 

10245 –NSP a v Ú.v. EÚ/S46 dňa 06.03.2023 číslo 

2023/S 046-135553 

 

 

 

Dňa  12., 13. a 14.04. 2023 boli verejnému obstarávateľovi doručené Žiadosti 

o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ na otázky bezodkladne 

odpovedá všetkým záujemcom a uchádzačom, ktorí si k dnešnému dňu stiahli súťažné 

podklady prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine. 

                

 

 

  

 

         

 

  Všetkým  záujemcom a uchádzačom 
 

 

 
 

Kancelária generálneho riaditeľa  
Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16 

tel.: +421/2/204 69 114, e-mail: sekretariat@snm.sk, www.snm.sk  
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Otázka č. 1: 

„Doleuvedené položky nemajú vo výkaze výmer uvedený výpočet množstva a číslo miestnosti, 

v ktorej sa má táto práca realizovaťžiadame doplniť. Taktiež žiadame doplniť hrúbku omietky 

pre položku č.4 a 5. 

20180302 - Kaštieľ-Vnút.om,SDK,stav.úpravy a maľby 

1 K 611421231 Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných 

tvárnicových a klenieb,opravovaná plocha nad 5 do 10%,štuková,bez použitia cementu m2 

81,908  

2 K 611471427.1 Úprava stropov 2 x ručné nanášanie a vyhľadenie vápenným jemným 

štukom bez použitia cementu M2 10,890 

3 K 612421231 Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 

%,štuková bez použitia cementu m2 52,627 

4 K 612421642 Sanačná omietka vnútorných stien vápenná bez použitia cementu M2 212,500 

5 K 612421643 Vnútorná omietka stien vápenná bez použitia cementu M2 212,500 

6 K 612421650 Rohová omietacia lišta M 662,688 

7 K 612471427.1 Úprava stien 2 x ručné nanášanie s prehladením vápenným jemným štukom 

bez použitia cementu M2 26,927 

D 763 Konštrukcie - drevostavby 

9 K 763111112 SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm jednoduchá obyčajná kca CW a UW 

dosky 1x tl 12,5 mm m2 25,558 

D 784 Maľby 

13 K 784451272 Maľby vápenné bez pačok. jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky nad 3,80 

do 5,00 m M2 3 740,966 

15 K 784452213 Vytmelenie sadrokartonových plôch M2 275,100“ 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ nižšie uvádza detailnejší popis jednotlivých položiek podobjektu 

20180302: 

1 – podľa rozsahu otlčenia suterénnych stropov v m.č. 001-012, 018 

2 – m.č. 108, 118 

3 - podľa rozsahu otlčenia suterénnych stien v m.č. 001-012, 018 

4 - 5 suterénne m.č. 001-012, 018 nad úroveň 1,6m, v ktorej sa používa makroporézna 

sanačná omietka a sanačná omietka s hydraulickým vápnom 

6 - m.č. 001-012, 018 

7 – dorobenie po osadení koncových prvkov elektroinštalácie na 1. NP a 2. NP 

9 – steny deliace m.č. 202-205 

13 - steny a stropy v m.č. 101-103c, 105, 106, 108, 109, 112-121, vedľajšie schodisko, 201a-

255 

15 – rozpis podľa položky č. 14 

Verejný obstarávateľ žiada naceniť položky v množstvách podľa VV. 

 

 

Otázka č. 2: 



 

  

„V zod je článok : 5.2.50. Zhotoviteľ v prípade akejkoľvek zmeny projektom navrhnutého 

plánu organizácie výstavby sám a na vlastné náklady zabezpečí po konzultácii s projektantom 

jeho prepracovanie a schválenie projektantom a jedno originálne vyhotovenie POV odovzdá 

objednávateľovi pred zahájením prác. 

Upozorňujeme, že POV nebolo súčasťou súťažných podkladov, žiadame doplniť. 

Žiadame doplniť článok, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri podpise ZoD 3x 

projektovú dokumentáciu. 

Žiadame upraviť článok 2.1.3 dokončenie a odovzdanie diela: do 30.11.2023 , zmeniť do 8 

mesiacov od prevzatia staveniska.“ 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ zverejnil POV, avšak samotné členenie staveniska je v kompetencii 

budúceho dodávateľa. 

 

 

Otázka č. 3: 

„V prílohe č. 1 Návrh ZoD v článku 3 cena za predmet zmluvy bod 3.1. záujemcovia uvádzajú 

nasledovné 3 ceny - Cena diela bez DPH / Cena diela v rozsahu Opcie bez DPH / CELKOVA 

CENA DIELA VRÁTANE OPCIE BEZ DPH. Čo má uchádzač započítať/uviesť do celkovej 

ceny diela vrátane Opcie bez DPH ? Tú istú cenu ako cena diela v rozsahu opcie alebo je to 

celková cena (cena diela + cena diela v rozsahu opcie )?“ 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ žiada uviesť ceny nasledovne: 

 

Cena diela bez DPH – cena diela za 1. záväznú časť (Príloha č. 10b), 

Cena diela v rozsahu Opcie bez DPH - cena diela za 2. záväznú časť (Príloha č. 10a), 

Celková cena diela vrátane Opcie bez DPH – cena diela spoločne za obe časti VV (Príloha č. 

10b a Príloha č. 10a). 

 

 

Otázka č. 4: 

„Vzhľadom na množstvo vysvetlení /zodpovedaných odpovedí/ a opravených dokumentov, 

ktoré sa majú predložiť do ponuky /či už ZoD a Výkazy výmer/ Vás žiadame predĺžiť termín na 

predkladanie ponúk.“ 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ predĺžil termín predkladania ponúk do 21.04.2023 do 11:00 hod.  

 

 

Otázka č. 5: 

„Nakoľko verejný obstarávateľ zverejnil dňa 13.4.2023 nový upravený dokument Zmluvy o 

dielo a aj výkaz výmer, žiadame verejného obstarávateľa o predĺženie lehoty na predkladanie 

ponuky, aby mali uchádzači dostatočný časový priestor na prepracovanie cenovej ponuky v 

zmysle posledných vysvetlení.“ 



 

  

 

Odpoveď č. 5: 

Verejný obstarávateľ predĺžil termín predkladania ponúk do 21.04.2023 do 11:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Branislav Panis  

generálny riaditeľ SNM  


